Prologomena.

17.

Secundum Chronologiam Genebrardi,
natus Christus Anno mundi 4088. }
Secundum Nicephorum l. 1. historiarius
c. 10. 5500. Secundum Alphonsu Regem
natus Anno mundi sexies millesimo
nongentesimo octuagesimo 4to. Se-
cundum Eusebium 5992. Secundum
Philozum l. 3. Originum 5220 D. Gp,
Etiam in lib: de exhortatione Mar-
tyrii, natus esse uult Christus Anno
mundi 6000. Diuus preterea
Hieronymus in Epist. ad Titum et D.
Augustinum lib. 12. ciuitatis Dei c. 20.
aiunt, suo saeculo qui completa est
sex millia annorum. Quia in
sententiarum diuersitate maneat
ista perplexio, quot capita, tot sen-
tentia.

Prologomena.

Prologomenon sextum.
Certum sit anni Christi.

Sunt omnino certi, quos nimirum a Christo numeramus nato, quo a. a. m. mundi natus sit Christus, controversum est maxime, ut vidimus. Neg. poro de anni Olympiadis constat.

Vocat Gordonus Tom. 2. c. 2. apparatus ex recepta sententia, qua ex Eusebio chronico habetur, Christum natum esse Olympiade centesima, quarta nona, gesima, quo vero anno Olympiadis, discussio est maxime. Baronius uult natum esse anno rto, q. tr. anno 3tio debuit nasci, si, quemadmodum ille ait, natus est Cornelio Lentulo et Messala consulibus, de quo alii —
Illa etiam neg. n. anno D. C. conueniunt.
* Aliq. n. usq. ad Christum natum amos

Prologomena.

19.

V. C. numerant septingentos quin,
quaginta ius mercator Baroniq
751. Alij ut Quererij nr in Daniele
Septingentos uiginti duos.

Prologomena Septimum.

Qui auctores cauendi.

Inuenies illos apud Popenum loc. cit.
quemadmodum etiam illos, qui de singulis
regnis, et regionibz scripsere. Cauendi
ante alios maxime Chronographi
Hæretici; cuiusmodi sunt Henricus
Buting Brunus Wizenst, quia fecerunt
erroribus, et calumnijs. Joannes
Temporarius, qui de monstracione,
edidit Chronologica ad sanctissimam
Dei, ut ait, Ecclesiam: inter alia
propterea, quia pauca adtingit,
quæ a Christo nato, nro saeculo
contigere. Joannes Schleichanus,
q scripsit contentarios periculossimos,
cum Wighianus aded totus e in Luthero.

Prologomena.

Laudando, Pontificibus maximis, Imperatoribus, Principibus carendis, ut facile n̄ nullis sit ex brevis hōis commentariis mendaciorum calumniarumq; certiora colligere. De hoc hōie Julij Pflugij, sacre Hamburgeris Epil: eadem sententiā fuit, quae Caroli tibi Imp. tūc cum eius commentarij legerentur, exclamavit palam subinde. Mentitur ne sūlo, mētitur, dederatq; negotiū, ut eis aliq; mendacia q̄fiteret, quibus comitiorū maxime acta inquinaret.

Prologomenon Etavum.